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[Chdstiani.] 
han sig trods alle Hindringer Vej, men det 
kan være vanskeligt i Øjeblikket, og jeg er 
ikke den, der saadan over en Bank skal 
opfordre den enkelte til at udvandre i 
Øjeblikket, dertil er Forholdene alt for 
vanskelige. 

Saa vil jeg gerne sige til den højtærede 
Socialminister, at jeg beklager, at jeg ikke 
særlig nævnte den Indflydelse, det sidste Ud- 
valg, som Ministeren nedsatte i Efteraaret 
1932, og som endte sit store og fortrinlige 
Arbejde i dette Foraar, har haft; jeg ved jo, 
at dets Betænkning har været den Tilskyn- 
delse, om jeg saa maa sige, Ministeren har 
haft til nétop nu at fremsætte Lovforslaget. 
Men Sagen er den, at naar man et Par Gange 
har været saa uheldig at komme ud for at 
overskride Taletiden her fra denne høje Taler- 
stol, bliver man efterhaanden bange for at 
komme til at sige for meget, og det var 
egentlig den eneste G-rund til, at jeg udelod 
Omtalen af dette Udvalg i min første Tale. 
Jeg erkender altsaa, at det har gjort et 
stort Arbejde, og jeg tror, det vil have den 
største Interesse for det Udvalg, der nu 
bliver nedsat af dette høje Ting, at beskæftige 
sig med de Resultater, som netop det Udvalg 
er kommet til. 

Den højtærede Minister siger, at saa 
snart man over for Partiet Venstre nævner 
Ordet 홢Kontor", flygter vi langt bort. 
Ja, det gør vi, for vi ved, at disse Kontorer 
let svulmer op og ligesom knopskyder 
og udvider sig saaledes, at Udgifterne stiger 
voldsommere, end man egentlig synes, der 
i mange Tilfælde kunde være Anledning til. 
Derfor var det ogsaa, jeg tillod mig at 
sige i min Indledningstale, at naar vi kan 
tænke os at gaa med til et Forslag, der an- 
befaler Oprettelsen af et saadant Kontor, 
saa gaar vi ud fra, at det netop paa en vis 
Maade er en Bestræbelse for at simplificere 
de eksisterende Forhold, idet vi tager Ar- 
bejde fra en Række forskellige andre Kon- 
torer, hvis Administration vi derfor haaber 
maa blive ikke alene simplere, men ogsaa 
billigere, saaledes at der egentlig ikke skal 
komme nogen væsentlig Udgift ved Ind- 
retningen af dette Kontor, og det ganske 
særligt ikke, naar man tager Hensyn til, at 
Lovforslaget ogsaa forudsætter, at Konto- 
ret faar visse Indtægter. Men det, som er 
det væsentlige ved dette Kontor, og det, 
hvorpaa alting i Virkeligheden kommer til 
at hænge med Hensyn til Resultatet af dets 
Virksomhed, det er, om det lykkes at finde 
den rigtige Mand til at lede Arbejdet. Jeg 
haaber, at dette maa lykkes, dermed har 

, vi Muligheder for at naa et godt Resultat. 

Socialministeren (Steincke): Det er 
ikke saa betydende Bemærkninger, der er 
faldet, siden jeg sidst stod paa Taler- 
stolen, og jeg kan derfor ogsaa tillade mig at 
fremsætte et Par Bemærkninger. 

Med Hensyn til Klimaet i Sydamerika 
홢 lad os forudskikke, at der er jo ikke 
bestemt nogen Udvandring endnu 홢 tror 
jeg over for det ærede Medlem Hr. Vilhelm 
Rasmussen at kunne hævde, at der f. Eks. 
i Argentina, der vel er saa stort, at det 
strækker sig som herfra og ned til Syd- 
italien, er ret betydelige Strækninger, hvor 
Klimaet er saare egnet for Nordboere. Jeg 
prætenderer ikke at have den Forstand paa 
Udvandring og paa Temperaturer som 
det ærede Medlem Hr. Vilhelm Rasmussen, 
skønt jeg i Modsætning til ham har eIÍ Søn, 
der er udvandret og lever i en Temperatur 
af mellem 280 og 50° Varme Aaret rundt, 
og jeg ved om denne Søn, at han arbejder 
temmelig udmærket, saa det imponerer 
mig aldeles ikke at høre, at der skulde være 
Steder, hvor der^midt paa Dagen var 320, 
end ikke at det ærede Medlem Hr. Christiani 
havde tilbragt en Tid i Paris med 400 Varme, 
navnlig naar jeg ikke fik oplyst det mindste 
om, hvorvidt det ærede Medlem var i Stand 
til at bestille noget i den Varme. 

Naar den ærede Ordfører Hr. Christi- 
ani sagde, at der altid var Chancer foruden 
enkelte ude i Verden, saa maa man da i 
hvert Fald sige, at de Chancer, der tidligere 
var for mange enkelte ude i Verden, er dalet 
i de senere Aar, fordi det ganske simpelt 
er umuligt for dem, der ønsker at arbejde, 
at faa Indrejsetilladelse. Noget helt andet 
er, om der maaske er Chancer i danske 
Verdensfirmaer ude i Verden, detlved jeg 
ikke, men for de Arbejdere, der søger ud 
enkeltvis, er der i Almindelighed ikke store 
Chancer, for det ene Land har lukket af 
efter det andet, forjsaa vidt detdrejer sig 
om Folk, der søger Arbejde. 

Det glæder mig, at det ærede Medlem 
Hr. Christiani nu roste det Arbejde, som 
det af mig nedsatte Udvalg havde udført, 
men han har ikke Ret i, at han ikke i første 
Omgang kunde overkomme at rose det i 
Henhold til Forretningsordenen, idet han 
endnu havde haft 8 Minutter at rose Ud- 
valget i første Gang, han talte. 

Endelig vil jeg sige til det ærede Med- 
lem, at det er beklageligt, naar jeg endelig 
engang kunde takke en af Venstres Ord- 
førere for deres Omtale af Centralisation 
og Oprettelse af et Kontor, at den ærede 
Ordfører saa kvitterer for denne Tak, denne 
velmente, denne hjertelige Tak, med nye 
Udtalelser, der viser Venstres Mistanke 


